
電子申請による中間検査・完了検査の受付方法変更のお知らせ 

 

 

お客様各位 

 

平素より当社業務にご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 

このたび、建築確認に係る中間検査および完了検査の受付方法につきまして、運用

の見直しを行うことといたしました。 

 

2026 年 4月 1日受付分より、中間検査および完了検査については 

⚫ 事前申請は電子申請（WEB事前申請）で実施 

⚫ 本申請は紙面による受付 

の取扱いとさせていただきます。 

 

なお、これまでご利用いただいている電子申請受付システムは引き続きご利用いた

だけます。「WEB事前申請（紙申請）」としてご申請くださいますようお願いいたし

ます。 

 

本変更は、検査日程の調整および法定期限への確実な対応を、より円滑に行うこと

を目的としております。 

中間検査および完了検査は、受付日と検査実施日が密接に関係する手続きであるた

め、確実な検査実施を最優先とする観点から、今回の運用見直しを行うものです。 

 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

ご不明な点がございましたら、担当窓口までお問い合わせください。 

 

 

2026 年 3月 4日 

ハウスプラス中国住宅保証株式会社 


